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RE: PE 0449/2025 - LOTE 10 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TÉCNICO

De Liege Guerra Bandinelli <liege-bandinelli@saude.rs.gov.br>
Data Qua, 06/08/2025 15:15
Para Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>; Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-

celic@planejamento.rs.gov.br>

Boa tarde Joycemar Moreira,
em resposta a sua solicitação, referente ao PE 0449/2025 - LOTE 10  - ALCOOL ISO-
PROPÍLICO P.A. - 1L, posso responder apenas pela quantidade solicitada pelo meu
laboratório, que foram 10L do produto. As unidades restantes (200unidades) devem ser
avaliadas pelos demais solicitantes.
Informo que para uso no Laboratório de Microscopia/SAAP/LACEN/CEVS/SES, o produto
ofertado atende as especificações técnicas; solicito apenas que seja considerada a
observação 183 (os produtos deverão possuir, na data de sua entrega, prazo de vencimento
com no mínimo 80% da validade total especificada pelo fabricante).
Atenciosamente,

Liege Guerra Bandinelli
Analista em Saúde - Farmácia
Laboratório de Microscopia/LACEN/CEVS/SES-RS
Fones: (51)3288-4057 / 3288-4055 / 3288-4056

De: Almoxarifado Lacen <almox-lacen@saude.rs.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 6 de agosto de 2025 10:14
Para: Microscopia <microscopia@saude.rs.gov.br>; Liege Guerra Bandinelli <liege-bandinelli@saude.rs.gov.br>
Assunto: ENC: PE 0449/2025 - LOTE 10 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TÉCNICO
 
Bom dia,

Encaminhamos para análise técnica.

Favor responder para pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br com cópia para o almox.

Atte.
Fabiano Dornelles
Almoxarifado / Compras
LACEN-RS - (51)3288.4009

De: Pregoeiros - CELIC - [ SPGG ] <pregoeiros-celic@planejamento.rs.gov.br>
Enviado: terça-feira, 5 de agosto de 2025 15:54
Para: José Paulo Meira da Rocha <jose-paulo@saude.rs.gov.br>; SES - CEVS Compras <cevs-
compras@saude.rs.gov.br>; Danielle Ferreira Lima Nunes <danielle-nunes@saude.rs.gov.br>
Assunto: PE 0449/2025 - LOTE 10 - ANALISE PROPOSTA FINAL E CATALOGO TÉCNICO
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Prezados,

Informo que hoje, dia 05/08/2025, foi recebida a  proposta final e catálogo técnico no lote 
10, referente ao produto ofertado no PE 0449/2025, enviado pela empresa BRITIMED MAT
MED E HOSPITALAR LTDA.

Com base no subitem 12.3 do Edital, solicito a análise técnica desse órgão técnico para que
se manifeste se o produto ofertado atende a todas as exigências descritas no Termo de
Referência (em anexo).

Caso não atenda, faz-se necessário justificar de forma técnica e objetiva quais pontos que
constam nas descrições dos itens e que não estão de acordo com as especificações
técnicas.

Saliento que a desclassificação sem justificativa robusta pode gerar recurso ou até mesmo
demanda judicial por parte do licitante.

Informo que, a divulgação do resultado restou AGENDADA para próxima quarta-feira, dia
06/08/2025 às 14hs.

Fico no aguardo do retorno da análise, a fim de dar prosseguimento no certame.

Informamos que a resposta ao presente e-mail, quando se tratar de PARECER
TÉCNICO/DOCUMENTOS encaminhados por órgãos da Administração, recebe tratamento
de documento público e será anexado ao respectivo processo administrativo, podendo,
ainda, ser publicizada no Portal de Compras do Estado.

Por fim, esclareço que os lotes 6; 9 e11 restaram fracassados

Atenciosamente,

Joycemar Moreira,

Pregoeiro

Divisão de Pregoeiros
DELIC/CELIC

Secretaria Planejamento, Governança e Gestão
+55 (51) 3288 1172 • 1173 • 1178 

CAFF • Av. Borges de Medeiros 1501, 2º andar
Porto Alegre, RS • 90119-900

planejamento.rs.gov.br
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